[image: image1.png]

	Администрация Молчановского района

томской области

Постановление

	20.05.2013                                                                                                                                    №335
с. Молчаново

	О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района от 11.06.2010 № 274

	В соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 11.06.2010 № 274 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Профилактика туберкулеза на территории Молчановского района на 2010-2012 годы» следующие изменения:
приложение 1 к ведомственной целевой программе изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по управлению делами Демьянович М.Н.

	Глава Молчановского района                                                         В.Н. Масленников

Парежев Е.А.

Манойлова М.Л.
(38-256) 21-4-68
В дело – 1

ЦРБ – 1

ОЭАиП / Каташова, Манойлова  - 2

Управление финансов/ - 1

	Приложение 1

к ведомственной целевой  программе
 «Профилактика туберкулёза на территории
Молчановского района на 2010-2012 годы»

Мероприятия  ведомственной целевой программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Организация, ответственная за реализацию Программы,

Ответственный исполнитель
	Расходы на мероприятия из местного бюджета (МБ) и средств МУЗ «Молчановская ЦРБ»

(тыс.рублей)
	Показатель реализации мероприятия, конечного результата

	с месяц/

год
	по месяц/

год

	2010

	2011

	2012

	Наименование показателя
	значение

2010
	значение

2011
	значение

2012

	1 Своевременное выявление туберкулеза на территории Молчановского района

	1

	Организация и проведение флюроографического обследования среди групп населения с повышенным риском заболевания
	Выявление больных с последующим дообследованием и  лечением
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», фтизиатр
	389,9
	417,1
	91,3 (МБ)

	Снижение уровня заболеваемости туберкулезом в Молчановском районе

(человек)
	1
	1
	4905

	2
	Обеспечение своевременного профилактического лечения тубинфицированных и виражных детей в амбулаториях и санаторно-курортных условиях
	Своевременное профилактическое лечения тубинфицированных

	47,5
	50,8
	0

	2 Диагностика туберкулеза в Молчановском районе

	3
	Проведение туберкулинодиагностики детям и подросткам
	Обследование детей и подростков с высокими туберкулиновыми пробами
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», районный педиатр, фтизиатр
	59,7
	63,9
	0
	Процент охвата детей и подростков с туберкулиновыми пробами,

новорожденные дети,

ревакцинации детям в 6-7 лет
	99%

65%
	99%

66%
	0

	4
	Внедрение новых методов в диагностику  туберкулеза (Диаскин тест- DST)
	Использование

Диаскин теста в соответствии с регламентом
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», районный педиатр, фтизиатр
	36,3
	38,9
	0
	Количество продиагностиро-ванных  Диаскин тестом

(человек)
	60
	60
	0

	5
	Приобретение дезара передвижного
	Использование облучателя предназначенного  для непрерывного обеззараживания воздуха закрытых помещений
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», районный педиатр
	0
	0
	18,9 (МБ)
	Количество приобретенного оборудования
	0
	0
	1

	6
	Приобретение лампы ультрафиолетовой
	Использование лампы для обеззараживания воздуха
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», районный педиатр, фтизиатр
	0
	0
	10,7

(МБ)
	Количество приобретенного оборудования
	0
	0
	1

	7
	Своевременный забор и доставка мокроты у тяжелых и нетранспортабельных больных, подозрительных на  туберкулез пациентов
	Забор и доставка мокроты у тяжелых и нетранспортабельных больных
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», врачи общей врачебной практики, фельдшера ФАПов, участковые терапевты, фтизиатр
	36,0
	38,5

	0
	Количество заборов мокроты и доставки

(человек)
	500
	550
	0

	3 Организация лечения больных туберкулезом в Молчановском районе

	8
	Развитие стационарно-замещающих видов лечения больных туберкулезом (стационар на дому, контролируемое амбулаторное лечение)
	Продолжение контролируемого лечения пациентов в амбулаторных условиях
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», фельдшера общих врачебных практик, фтизиатр
	214,3
	229,3
	0
	Снижение уровня заболеваемости туберкулезом в Молчановском районе

(%)
	1
	1
	0

	9
	Осуществление диспансерного наблюдения  за больными  туберкулезом
	Диспансерное наблюдение за больными туберкулезом
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», фтизиатр
	50,0
	53,5
	0

	10
	Приобретение гепатопротекторов и витаминных препаратов для больных
	Приобретение гепатопротекторов и витаминных препаратов для больных
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ»
	0
	5,0

(МБ)

	0

	11
	Приобретение бактерицидных ламп

	Приобретение бактерицидных ламп
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ»
	0
	15,0

(МБ)

	0

	Количество приобретенных ламп

(штук)
	7
	6
	0

	12
	Организация и проведение  выездного флюроографического обследования среди групп населения с повышенным риском заболевания
	Выезд флюорографа по месту нахождения потенциальных пациентов
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ»
	0
	99,1
(МБ)
	0
	Количество обследованных на флюорографе

(человек)
	1400
	1400
	0

	13
	Оплата проезда на обследование и лечение контактных членов семьи и больных туберкулезом  внутри Молчановского района
	Обследование, лечение контактных членов семьи и больных туберкулезом  внутри Молчановского района
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ»
	0

	9,0

(МБ)

	0

	Количество обследованных,  пролеченных контактных членов семьи и больных туберкулезом внутри района

(человек)
	17

22
	17

21
	0

	14
	Оплата проезда на обследование и лечение больных туберкулезом  за пределами района
	Оплата проезда
	январь 2010
	декабрь

2012
	ОГУ «Центр социальной поддержки населения  Молчановского района»,

МУЗ «Молчановская ЦРБ»
	16,0

	17,1
	0
	Количество оплаченных проездных билетов больным туберкулезом  за пределами района

 (штук)
	32
	31
	0

	15
	Приобретение аллергена туберкулезного
	Количество привитых человек
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ»
	0

	0,9
(МБ)
	11,61 (МБ)
	Количество человек
	0
	117
	1505

	4 Профилактика туберкулеза на территории Молчановского  района

	16
	Проведение профилактических медосмотров населения в целях выявления туберкулеза
	Медицинский осмотр населения района в целях выявления туберкулеза
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ»
	254,8
	272,6
	0
	Охват населения медицинским осмотром (человек)
	7000
	7100
	0

	17
	Проведение прививок новорожденным детям против туберкулеза
	Проведение прививок новорожденным детям против туберкулеза
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», заведующий родильным отделением МУЗ «Молчановская ЦРБ»
	1,490
	1,594
	0
	Количество привитых детей
	99%

	99%

	0

	18
	Проведение ревакцинации детям в 6-7 лет
	Дообследование детей с высокими туберкулиновыми пробами
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», районный педиатр, фтизиатр
	1,455
	1,560
	0
	Охват Дообследованием детей с высокими туберкулиновыми пробами
	95%
	95%
	0

	19
	Проведение противоэпидемических мероприятий в очагах туберкулезной инфекции
	Дезинфекция текущая и заключительная
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», районный педиатр, фтизиатр, пациент
	157,1
	168

	0
	Охват противоэпидемическими мероприятиями в очагах туберкулезной инфекции
	100%
	100%
	0

	20
	Проведение санитарно-просветительной работы среди населения по профилактике туберкулеза
	Лекции, беседы с населением, статьи в газету
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», медицинская сестра кабинета медицинской профилактики
	20,9
	22,4
	0
	Количество лекций, беседы с население, статей  в газету
	5
	6
	0

	21
	Продолжение сотрудничества с Российским Красным Крестом в Молчановском районе по программе «Российский Красный Крест» против туберкулеза и СПИДа» по выдаче больным, получающим противотуберкулезные  препараты,  продуктовых наборов
	Выдача продуктовых наборов больным, получающим противотуберкулезные  препараты
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», врачи общей врачебной практики, фельдшера ФАПов, медицинская сестра туберкулезного кабинета
	156,2
	167,1
	0
	Количество выданных продуктовых наборов больным, получающим противотуберкулезные  препараты (единиц)
	6
	6
	0

	22
	Приобретение средств наглядной агитации для санитарно-просветительной  работы
	Приобретение средств наглядной агитации для санитарно-просветительной  работы
	январь 2010
	декабрь

2012
	МУЗ «Молчановская ЦРБ», медицинская сестра кабинета медицинской профилактики, фтизиатр
	0

	1,5

(МБ)

	0
	Количество приобретенных средств наглядной агитации для санитарно-просветительной  работы
	100
	90
	0

	23
	Организация взаимодействия между МВД России УВД по Томской области отдел внутренних дел по Молчановскому району, администрациями сельских поселений и филиалами МУЗ «Молчановская ЦРБ» по привлечению к обследованию и лечению  больных туберкулезом и контактных  лиц
	Взаимодействие

отдела внутренних дел по Молчановскому району, администраций сельских поселений и филиалов МУЗ «Молчановская ЦРБ»
	январь 2010
	декабрь

2012
	Отдел  внутренних дел по Молчановскому району, Администраций сельских поселений (по согласованию), МУЗ «Молчановская ЦРБ»
	0
	0
	0
	Снижение уровня заболеваемости туберкулезом в Молчановском районе

(%)
	1
	1
	0

	Итого бюджет Молчановского района

	0
	130,5
	132,5

Заместитель Главы Молчановского района

по управлению делами                                                                                                                                                 М.Н. Демьянович